городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

Об утверждении проходного балла муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2020 - 2021 учебном году по
предметам; «обществознание», «информатика», «основы безопасности

жизнедеятельности», «экономика», «литература», «биология»,
«технология», «китайский язык»

№

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», приказом Департамента образования Администрации
города Ханты-Мансийска от 26.10.10.2020 №625 «Об организации и
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2020 - 2021 учебном году» и решением городского
организационного комитета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество проходного балла муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2020 - 2021 учебном году по
предметам: «обшествознание», «информатика», «основы безопасности
жизнедеятельности», «экономика», «литература», «биология»,
«технология», «китайский язык».

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. принять в работу проходные баллы, утвержденные пунктом 1

настояшего приказа;

2.2. обеспечить подачу заявок на участие в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2020 - 2021 учебном году в
срок до 01 ноября 2020 года в МКУ ДО «Центр развития образования».

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить
на руководителей образовательных организаций, директора МКУ ДО
«Центра развития образования» (Г.Н. Котельникова) в части их
касающейся.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя
директора Департамента образования Администрации города Ханты-
Мансийска Кармазину Н.И.

Директор Ю.М. Личкун

Приложение 1 к приказу
Департамента образования г. Х а н т ы ^ а н си й ^  ^  ̂

(о  у  Ю
'V '

Проходной балл на муниципальный этап Олимпиады по предметам:
«обществознание», «информатика», «основы безопасности

жизнедеятельности», «экономика», «литература», «биология», «технология»

№
п/
п

Предмет Максимальное количество баллов
по предмету

Проходной балл

7
класс

8
клас
с

9
класс

10
класс

11
клас
с

7
класс

8
класс

9
класс

10
класс

11
клас
с

1 Обществознан
ие

82 100 94 100 100 46 50 49 41 41

2 Информатика 400 500 150 180 190 260 350
3 Основы

безопасности
жизнедеятель
ности

200 147 130 143 155

4 Экономика - 120 - 16 23 25 30
5 Литература 100 47 45 46 50 43
6 Биология 38 43 61 69 65,5 21 26 35 36 29
7 Технология

(девочки)
115 120 125 68 65 70 77 -

8 Технология
(мальчики)

115 120 125 50 70 72 29 "

9 Китайский
язык

45 “ 55 “ 18 ■ 22 “